
BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số:
1122/QĐ-BNN-BVTV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
7 tháng
4 năm
2015

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố thủ tục hành chính thay thế, thủ tục hành chính

 bị bãi bỏ, hủy bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của

 Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

______________________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 199/2013/NĐ-CP ngày 26 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm

2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến

kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 05/2015/TT-BNNPTNT ngày 12 tháng 02 năm 2015 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định trình tự, thủ tục cấp giấy chứng nhận

hành nghề xử lý kiểm dịch thực vật;

Căn cứ Thông tư số 85/2011/TT-BNNPTNT ngày 14 tháng 12 năm 2011 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định

số 89/2007/QĐ-BNN ngày 01/11/2007 quy định quản lý nhà nước về hoạt động xông

hơi khử trùng vật thể thuộc diện kiểm dịch thực vật và Quyết định số 97/2008/QĐ-

BNN ngày 06/10/2008 quy định việc cấp chứng chỉ hành nghề sản xuất, gia công,

sang chai, đóng gói, buôn bán thuốc bảo vệ thực vật của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87765


Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Bảo vệ thực vật và Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 04 thủ tục hành chính thay thế (10 thủ tục

hành chính bị thay thế), 04 thủ tục hành chính bị bãi bỏ và 02 thủ tục hành chính bị

hủy bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn.

Điều 2. Các thủ tục hành chính thay thế, bị thay thế và bị bãi bỏ có hiệu lực kể từ

ngày Thông tư số 05/2015/TT-BNNPTNT có hiệu lực.

Các thủ tục hành chính bị hủy bỏ có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Bảo vệ thực vật, Vụ trưởng Vụ Pháp

chế, Thủ trưởng các Tổng cục, Vụ, Cục và đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

 

BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)




Cao Đức Phát

 

Thủ tục hành chính thay thế, bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1122/QĐ-BNN-BVTV ngày 07 tháng 4 năm 2015

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

_________________________________

 

Phần I

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

1. Danh mục thủ tục hành chính được thay thế thuộc phạm vi chức năng quản

lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

STT Số hồ sơ Tên thủ tục Tên VBQPPL quy định Lĩnh Cơ quan



TTHC hành chính nội dung thay thế vực thực

hiện

A. Thủ tục hành chính cấp trung ương

1

B-BNN-

215763-TT

Cấp Giấy

chứng nhận

hành nghề xử

lý vật thể

thuộc diện

kiểm dịch

thực vật

Thông tư số 05/2015/TT-

BNNPTNT ngày 12

tháng 02 năm 2015 của

Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn quy định

trình tự, thủ tục cấp giấy

chứng nhận hành nghề

xử lý kiểm dịch thực vật

Nông

nghiệp

Cục Bảo

vệ thực

vật - Bộ

Nông

nghiệp và

Phát triển

nông thôn

B-BNN-

215791-TT

2

B-BNN-

215774-TT

Cấp lại Giấy

chứng nhận

hành nghề xử

lý vật thể

thuộc diện

kiểm dịch

thực vật

Thông tư số 05/2015/TT-

BNNPTNT ngày 12

tháng 02 năm 2015 của

Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn quy định

trình tự, thủ tục cấp giấy

chứng nhận hành nghề

xử lý kiểm dịch thực vật

Nông

nghiệp

Cục Bảo

vệ thực

vật - Bộ

Nông

nghiệp và

Phát triển

nông thôn

B-BNN-

215797-TT

3

B-BNN-

215877-TT Cấp Thẻ hành

nghề xử lý vật

thể thuộc diện

kiểm dịch

thực vật

Thông tư số 05/2015/TT-

BNNPTNT ngày 12

tháng 02 năm 2015 của

Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn quy định

trình tự, thủ tục cấp giấy

chứng nhận hành nghề

xử lý kiểm dịch thực vật

Nông

nghiệp

Cục Bảo

vệ thực

vật - Bộ

Nông

nghiệp và

Phát triển

nông thôn

B-BNN-

005910-TT

B-BNN-

215898-TT

4 B-BNN- Cấp lại Thẻ Thông tư số 05/2015/TT- Nông Cục Bảo



215730-TT hành nghề xử

lý vật thể

thuộc diện

kiểm dịch

thực vật

BNNPTNT ngày 12

tháng 02 năm 2015 của

Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn quy định

trình tự, thủ tục cấp giấy

chứng nhận hành nghề

xử lý kiểm dịch thực vật

nghiệp vệ thực

vật - Bộ

Nông

nghiệp và

Phát triển

nông thôn

B-BNN-

005271-TT

B-BNN-

215736-TT

2. Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ, hủy bỏ thuộc phạm vi chức năng

quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

STT
Số hồ sơ

TTHC

Tên thủ tục

hành chính

Tên VBQPPL quy định

việc bãi bỏ, hủy bỏ

thủ tục hành chính

Lĩnh

vực

Cơ quan

thực hiện

A. Thủ tục hành chính cấp trung ương

I. Thủ tục hành chính bị bãi bỏ    

1.
B-BNN-

215779-TT

Cấp chứng

chỉ hành nghề

xông hơi khử

trùng vật thể

xuất nhập

khẩu

- Luật bảo vệ và kiểm

dịch thực vật số

41/2013/QH 13 ngày 25

tháng 11 năm 2013.

- Thông tư số

05/2015/TT- BNNPTNT

ngày 12 tháng 02 năm

2015 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn quy định

trình tự, thủ tục cấp

giấy chứng nhận hành

nghề xử lý kiểm dịch

thực vật

Nông

nghiệp

Cục Bảo vệ

thực vật -

Bộ Nông

nghiệp và

Phát triển

nông thôn



2. B-BNN-

215721-TT

Cấp lại chứng

chỉ hành nghề

xông hơi khử

trùng vật thể

xuất nhập

khẩu

- Luật bảo vệ và kiểm

dịch thực vật sổ

41/2013/QH 13 ngày 25

tháng 11 năm 2013.

- Thông tư số

05/2015/TT- BNNPTNT

ngày 12 tháng 02 năm

2015 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn quy định

trình tự, thủ tục cấp

giấy chứng nhận hành

nghề xử lý kiểm dịch

thực vật

Nông

nghiệp

Cục Bảo vệ

thực vật -

Bộ Nông

nghiệp và

Phát triển

nông thôn

II. Thủ tục hành chính bị hủy bỏ    

1. B-BNN-

005268-TT

Cấp gia hạn

Chứng chỉ

hành nghề

xông hơi khử

trùng vật thể

xuất - nhập

khẩu

- Luật bảo vệ và kiểm

dịch thực vật số

41/2013/QH 13 ngày 25

tháng 11 năm 2013.

- Thông tư số

85/2011/TT- BNNPTNT

sửa đổi Quyết định số

89/2007/QĐ-BNN quy

định quản lý nhà nước

về hoạt động xông hơi

khử trùng vật thể thuộc

diện kiểm dịch thực vật

và Quyết định số

Nông

nghiệp

Cục Bảo vệ

thực vật -

Bộ Nông

nghiệp và

Phát triển

nông thôn


